附件1

汕头市无线电管理办公室2016年度行政许可

实施和监督管理情况报告

市编办：

根据《关于报送2016年度行政许可实施和和监督管理情况报告的通知》要求，现将我单位2016年度行政许可实施和监督管理情况报告如下：

一、基本情况

（一）现有事项及办理情况

2016年，我办共有行政许可6项：研制、生产无线电发射设备进行实效发射试验审批；建设产生无线电波辐射的工程设施选址确定；进口无线电发射设备审批；无线电频率指配审批；无线电台（站）设置使用和呼号指配审批；制式无线电台（站）强制备案，以上全部事项进驻省网上办事大厅汕头分厅。2016年全年共受理行政许可申请10件，办结10件。不存在未受理、未按时办结情况。

依法实施情况

我办对行政许可事项的名称、实施依据、服务对象、服务类型等基本要素进行规范，简化优化行政许可事项办事流程，按办事承诺时限“三四三”要求，压缩并明确办理时限，实行目录化、编码化管理并按照《汕头市人民政府办公室关于印发<汕头市推进一门式一网式政府服务模式改革工作方案>的通知》（汕府办[2016]19号）的要求，做好行政许可事项进驻网上办事大厅工作，方便群众和企业办事。

（三）公开公示情况
我办按照广东省网上办事大厅汕头分厅的统一要求，公布各审批事项办事指南，公开公示各审批事项的实施主体、依据、程序、条件、期限、裁量标准、申请材料及办法、收费标准、申请书格式文本、咨询投诉方式等信息，并按照网上办事大厅的统一要求实现审批事项的网上咨询、查询、评议、投诉等功能。

根据《汕头市人民政府关于公布市直部门权责清单的决定》（汕府[2015]123号）和《汕头市人民政府办公室关于印发<汕头市政府工作部门权责清单管理办法>的通知》（汕府办〔2016〕21号）等文件精神和我市的统一部署，我办认真梳理本单位权责清单，动态调整相关行政职权事项。

监督管理情况

无线电管理是我省实施网上审批的试点部门。全省无线电管理行政许可事项受理均在省网上办事大厅经信委窗口进行申报。省无线电管理办公室将申请转到省市互联的审批内网完成审批后，再将审批信息反馈到网上办事大厅窗口提供办理情况查询。我办办理的行政许可事项不仅接受省无线电管理办公室的业务监督及指导，同时接受市经信局的直接工作监督及指导。我办不断建立健全单位自身监督管理制度，依法依规做好行政许可工作，2016年办理的行政许可工作未发现违法违规情况，未出现举报投诉事项。

（五）实施效果情况

6项行政许可事项共18个子项，我办均做到依法依规，严格执行，及时受理，按时办结，达到了设立行政许可的预期效果。

我办还进一步优化行政许可办事流程，精简办事环节，按办事承诺时限“三四三”要求，明确办事时限，所有许可事项的办理时限均由原来法定的20个工作日办结，调整为审批权限在市的5个工作日办结、需转报省审批的10个工作日转报，大大缩短了审批办理时间，有效提高了工作效率，达到了行政许可的提速要求，方便群众和企业办事，得到了行政相对人的充分认可和肯定。
二、存在问题和困难

网上审批提高办事效率，方便申请单位和人民群众办事，是行政审批的发展趋势。无线电管理部门作为我省网上审批的试点单位，现阶段网上审批系统正在不断地实践和完善中，但在使用中仍存在一定的问题和困难：1、由于我办部分行政事项需转报省无线电管理部门审批，可能导致有时审批时限达不到“三四三”时限要求；2、省无线电管理信息一体化平台正在不断优化和完善，更新较快, 可能导致申请单位（个人）不太熟悉申报操作及流程。
三、下一步工作措施及有关建议

1、为实现行政审批的提速要求，我办将衔接好省无线电管理部门，争取缩短办事时限。
2、网上审批对硬件、软件系统效率要求较高，网上审批方式还体现了更便捷、更友好、更适应计算机（手机）操作应用等要求，需要不断优化、完善网上办事大厅计算机网络硬件配置及网上审批系统软件，根据申报和审批情况不断完善审批系统软件功能，为网上审批提速做好硬件、软件基础支持。 网上审批方式特别是申报操作及流程需要申请单位（个人）不断熟悉。
3、网上审批是新的申请审批方式，申请单位（个人）进行网上审批申请有一个熟悉适应的过程。为成功进行网上申请，要求申请单位（个人）熟悉操作流程，能够在电脑、手机等终端上登陆网上办事大厅后进行账号注册、上传符合格式要求的申报材料等操作。

附件：汕头市无线电管理办公室2016年度行政许可实施和

      监督管理情况表

汕头市无线电管理办公室

                                     2017年4月7日

3